AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

DIRETORIA

ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM 14 DE AGOSTO DE 2006

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e seis, às dezoito horas, em conferência
telefônica, estando na cidade de Porto Alegre – RS, o Dr. Milton Sérgio Silveira Zuanazzi,
Diretor-Presidente, estando no edifício Santos Dumont, sala nº 615, situado à Rua Santa Luzia, nº
651, Castelo, Rio de Janeiro – RJ , o Dr. Jorge Luiz Brito Velozo, Diretor, estando no edifício
localizado no Aeroporto Internacional de Brasília – Setor de Hangares – Lote 04 – Brasília-DF, a
Dra. Denise Maria Ayres Abreu, Diretora, e o Dr. Leur Antônio Britto Lomanto, Diretor, e
estando o Dr. Josef Barat na cidade de São Paulo – SP; a Diretoria da Agência Nacional de
Aviação Civil –ANAC – deliberou: 1) Fica determinado, face ao interesses maior dos usuários da
aviação comercial brasileira, que a Procuradoria-Geral da ANAC  adote as medidas judiciais
cabíveis para defesa desta Autarquia Especial Federal, contra a decisão exarada às fls. 19.575 do
Processo nº 2005.001.072887-7, em tramitação na 8ª Vara Empresarial – Comarca da Capital – da
Justiça Estadual do Rio de Janeiro – RJ. Nada mais havendo, foi encerrada a conferência telefônica
às dezoito horas e vinte minutos do dia 14 de agosto do ano de dois mil e seis, após o que, foi
lavrada a presente ata, que é por todos os Diretores lida e assinada.

MILTON SÉRGIO SILVEIRA ZUANAZZI

Diretor-Presidente

DENISE MARIA AYRES ABREU
Diretora

JOSEF BARAT
Diretor

JORGE LUIZ BRITO VELOZO
Diretor

LEUR ANTÔNIO BRITTO LOMANTO
Diretor